

Artinasi Susikirtimas J. V. su Meksika

MEXICO CITY. — Su 1 d. sausio, 1927 m., įėjo galion Meksikos nauji aliejaus įstatymai, sulyg kurių aliejaus šaltiniai patampa valdžios nuosavybe, o asmenys arba kompanijos, kam iki šiol aliejaus šaltiniai priklausė, turi atsikreipti į valdžią ir susitarti dėl koncesijų — del tolimesnio aliejaus traukimo.

Bet aliejaus šaltinių savininkai, kurie turi pasigriebę aliejaus laukus, nenori skaitytis su tais įstatymais. Tik viena kita kompanija pasidavė valdžiai. Gi didžiulės Amerikos ir Anglijos kapitalistų kompanijos tvirtina, kad nuo jų niekas negali atimti tos nuosavybės.

Meksikos valdžia dar neduoda jokio griežto žingsnio prieš tas kompanijas. Manoma, kad ji bijosi Jungtinių Valstijų valdžios, ir nenori dabar nesmagumo turėti. Bet netrukus, sakoma, ji vykins naujus įstatymus galion, nežūrint kas iš to išeis. Amerika veikiausiai tam griežtai pasipriešins, ir tarp tų dviejų šalių gali kilti karas.

Kaizerio Sūnus Meilinas Prie Žydės

BERLYNAS. — Vietos komunistų laikraštis "Welt am Abend" iškėlė aikštėn, kaip kaizerio sūnus, buvęs sosto įpėdinis Wilhelm'as, meilinas prie tulos žydėkaitės, dukters Berlyno bankiero. Sakoma, monarchistai dėl to nustebę.

Laikraštis pažymi, jog Wilhelm'o automobilius stovi kiekvieną dieną prie bankiero namų. Taip pat jis patalpino jo išsireikšimus iš jo kalbos bankiero namuose. Jis sakė apie savo tėvą (buv. kaizerį):

"Mano tėvas buvo protiniai neatsakomingas dar gerokai prieš pasaulinio karo prasidėjimą." Daugiau jis išsireiškęs: "Kokis tai idiotiškumas yra tėvo apsvėdimas su Hermannu."

"Aš manau persiskirti su pačiais, kaip mano broliai padarė."

Upė Užliejo 200 Namų

Monteral, Kanada. — Užsigrūdus ledais St. Lawrence upė pakilo septynias pėdas ir vanduo užliejo skulptus suvirš 200 namų Longueuil mieste.

Vilkai Bėga iš Kalnų į Ispanijos Miestus

MADRID. — Didžiausias šaltis siaučia Ispanijoje. Net vilkai, nepakęsdami šalčio, bėga iš kalnų į šiaurinius miestus. Miestuose suorganizuota brigados apsaugojimui žmonių nuo vilkų.

Oro biuro viršininkai sako, kad Ispanija dar šitam šimtmetį neturės tokio didelio šalčio, kaip šiais metais.

Javų Derlius Mažesnis

Chicago. — Jungtinėse Valstijose užderėjo 4,952-330,000 bušelių javų 1926 metais. 1925 metais užderėjo 5,347,949,000 bušelių.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien apart Nedėldieniu

LAISVĖ

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Reizėjus, o Laimeisite Pasaulį!

No. 1

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 3 d. Sausio (January), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Didelis Žemės Drebjimas Meksikoj ir Californijoj

CALEXICO, CAL. — Baigiantis seniems metams vidurnaktį įvyko didelis žemės drebjimas, kuris suvirtė namus Amerikos ir Meksikos miestuose.

Apskaičiuojama, kad nuostolių padaryta už \$2,500,000.

Labiausiai paliestas Meksikos miestas Mexicali, kuris randasi prie Amerikos rubežiaus, netoli nuo Calexico, Cal. Miesto gyventojai smagiai linksminosi, laukdami naujų metų. Karčiamos ir kitokios pasilinksminimo vietos buvo užsigrūdusios amerik. ir meksikonais. Suiro visos linksmybės, kuomet žemės drebjimas pradėjo purtyti namus. Įvyko didžiausias sumišimas. Žmonės pradėjo bėgti lauk iš namų. Namai pradėjo degti, virsti. Neliko nei vieno neapgadinto namo mieste Calexico, Cal. El Centro, Cal., nepadaryta baisių nuostolių, tik šimtai langų išbirejo. Kituose apilinkės miestuose padaryta mažiau ar daugiau nuostolių.

Pranešama, jog žmonių gyvasių nežuvo, tik po keletą lengvai sužeista vienur kitur.

Žemės drebjimas jausta taip toli į rytus, kaip Yuma, Ariz., ir į vakarus — Anaheim, Cal.

Meksikos gubernatorius žemesnės Californijos, Bodriquez, paskelbė karo stovį Mexicali mieste.

Matomos Didelės Dėmės ant Saulės

WILLIAMS BAY, Wis. — Bėgyj pereitų trylikos mėnesių saulė parodė nepaprastai didelį veikimą, kas pradžioje ant saulės tokias dides dėmes, kad jos buvo galimos imatyti nuoga akimi, pridengta, žinoma, apriūkytu stiklu, sako profesorius E. B. Frost, vedėjas Yerkes observatorijos.

Keturi mėnesiai atgal keturios didelės dėmės buvo matomos vienu kartu, o kiekvieną mėnesį viena ar daugiau dėmių buvo patėmyta.

Ar saulės dėmės daro įtaką ant žemės temperatūros, dar nenuspręsta, sako prof. Frost, bet jos turi magnetinės įtakos.

Kad būtų galima dėmę matyti nuoga akimi, sako prof. Frost, ji turi būti arti 100,000 mylių ilgumo ir apie pusę tiek platumo.

Šernai Užpuolė Kaimus

Paryžius. — Iš priežasties didelio šalčio Vosges kalnuose, pulkai šernų užpuolė kaimus įsiekdami maisto.

Lietuvos Dabartinė Padėtis Grėšia Europos Taikai, Sako Sov. Rusijos Diplomatas

MASKVA. — New York Times korespondentas Walter Duranty trumpai aprašo Sovietų Rusijos valdžios žymaus diplomato peržvalgą Sovietų Rusijos padėtis. Jis kalbėjo varde užsienių reikalų skyriaus.

Apie Lietuvą kalbėdamas jis pareiškė: "Dabartinis perversmas Lietuvoj yra juoda dėmė mūsų horizonte. Šitas perversmas grėšia Europos taikai. Tai yra trukdymas užbaigimui nepuolimo sutarčių su Baltijos valstybėm."

Rusija yra tos nuomonės, kad Lietuva dabar tikrai tempinama į Varšavą. Jis sako, kad Smetona, nors ir sakosi esąs Lenkijos priešas, visais klausimais eis išvien su kitais Lietuvos klerikalais. O jau senai žinoma, kad klerikalai yra Lenkijos bernai.

Apie susaudymą komunistų Rusijos diplomatas išsireiškė:

"Lietuvos fašistų valdžia buvo išleidus pareiškimą, kad nebus daromas aštrus žingsnis prieš darbininkų vadus. Bet nei savaitė nepraėjo, kaip tapo sužadėti keturi darbininkų vadai."

Amerika Norėjo Tartis su Rusija.

Apie Sovietų Rusijos ir Jungtinių Valstijų santykius jis išsireiškė, jog Amerikos valdžia jau buvo sumanius užvesti derybas su Rusija kiek laiko atgal, bet rudenį iškilo Rusijos Komunistų Partijoj ginčai, ir nuo to laiko Amerikos valstybės departamentas ūmai pasidarė nesukalbamais.

Vidutinė Rusijos Padėtis Teikia Optimizmą.

Jis sakė, kad dabartinė Rusijos vidutinė padėtis teikia optimizmą. Induštirinė gamyba, javų surinkimas, algų pakėlimas ir tt. yra geri ženklai.

Lietuvos Darbininkai ir Valstiečiai!

Pašalinus nuo valstybės vairo klerikalus Lietuvos padėtis nepagerėjo. Ekonominis krizis, finansinės sunkenybės tęsiasi. Čia dar prisideda šių metų nederlius. Nepasitenkinimas visuose gyventojų sluogsnuose auga. Daugiausiai auga nepasitenkinimas tuose gyventojų sluogsnuose, kurie daugiausiai mato vargo. O vargo daugiausiai mato darbininkai, ypač bedarbiai, taipogi mažžemiai ir naujakuriai. Fašistams rūpi pasinaudoti "proga", kad vėl grąžint prie valstybės vairo klerikalus ir kad įvest Lietuvos kruvinąją fašistų diktatūrą.

Draugai ir draugės! Žinokite, kad didžiausi dabartinės suirutės, vargo ir bėdų kaltininkai, — tai klerikalai, kurie per keletą savo šeimininkavimo metų privedė visą šalį prie to, ką mes dabar matom. O jei pasisektų klerikalams grįžti prie valdžios, tai suirutė dar padidėtų. Gi fašistai ir dirba klerikalų naudai. Kam rūpi kova prieš vargą,

kam rūpi geresnis gyvenimas, tas privalo kovoti prieš fašizmą, tas privalo dėti visas pastangas, kad klerikalai negalėtų daugiau grįžti į valdžią.

Kova prieš fašizmą, prieš fašistų talkininkus turi būti obalsiu visų darbininkų, visų valstiečių, visų darbo žmonių. Toji kova prieš fašizmą turi būti tampriai surišta su kova del pilnų laisvių darbininkams ir valstiečiams ir jų organizacijom. Jei darbo masės nesinaudos plačiomis laisvėmis, jei darbininkų organizacijos bus varžomos ir persekiojamos, tai negali būti ir pilnos kovos su fašizmu. Kas dabar varžo darbininkų organizacijas, tas tuom pat padeda fašizmui. Kas padeda fašizmui, tas darbuojasi darbininkų vargo didinimui.

Draugai ir draugės! Mes kviečiam visus darbininkus ir valstiečius, tarnautojus ir darbo žmones prie bendro fronto prieš fašizmą, del kovos del laisvių darbininkų ir valstiečių. (Tąsa ant 2 pusl.)

Italija Gabena Kariuomenę Jugoslavų Pasienin

Francija Susirūpinus del tų Šalių Blogų Santykių.

PARYŽIUS. — Santikiai tarp Italijos ir Jugoslavijos labai įtempti. Bėgyj pereitų dviejų savaitių Italija sistematiškai koncentravo savo militarines spēkas prie Jugoslavijos rubežiaus.

Ispanija Aplankė Didelę Audra

Madrid, Ispanija. — Ištisas Ispanijos pakraštys prie Viduržeminių jūrų labai nukentėjo nuo didelės audros. Padaryta nemažai nuostolių. Pranešama, jog iš priežasties audros nukendo 100 žuvininkų laivelių.

Italija atsisako išsižadėti Albanijos "apiekünystės". Jugoslavija žada tuo reikatu kreiptis į Tautų Lygą, nurodant, jog Italija norinti pasigriebti Albaniją ir panaudoti ją savo kariuoms tikslams Balkanuose.

Rusijos Mokslininkas Pranašauja Didelę Permainą Pasaulyje

PHILADELPHIA, PA. — Čia Amerikos mokslininkų asociacijos — American Association for the Advancement of Science — suvažiavime diskutuojama įvairūs mokslo dalykai, visokie mokslininkų patyrimai, suradimai ir tt.

Į šitą suvažiavimą atsiuntė savo mokslinį raštą Rusijos žymus mokslininkas A. Čijovskis, profesorius Maskvos Universiteto. Jis savo rašte pranašauja didelę permainą pasaulyj. Jis nurodo, kad žmonių veikimas-bruzdėjimas pasiekia augsčiausią laipsnį tuo laiku, kuomet saulės dėmės būna labai didelės. Žmonėse pagimdoma daugiau elektros. Jis sako, jog tokia padėtis bus bėgyj 1927—1929 metų. Jis pranašauja, kad tuo laiku gali įvykti didelė atmaina pasaulyj — pasaulio politinis žemlapis gali būti pakeistas.

Sulyg to daroma išvedimas, kad tais metais gali kilti didelis karas. Čijovskis sako, kad visi karai prasidėję po tokio saulės apsi-reiškimo.

Naujas Puolimas ant Bulgarijos Komunistų

PARYŽIUS. — Bulgarijos valdžia padarė naują užpuolimą ant komunistų. Sako, būk komunistai buvo suplanavę pasigriebti karalių Borisą ir priversti jį rezignuoti.

Pranešime sakoma, jog komunistų vadas Srainovas nusižėdęs, šokdamas per langą iš kalėjimo Philipopolj. Bet veikiausiai jį budeliai nužudė.

Lenkijos Darbininkai Sujudė del Fašistų Teroro Lietuvoj.

VARŠAVA. — Lenkijos organizuoti darbininkai kelia protestus prieš Lietuvos fašistus budelius. Smerkia Lietuvos fašistus už susaudymą keturių komunistų ir už suareštavimą kelių šimtų darbininkų.

Bet Lenkijos valdžia, kaip pranešimai sako, labai pasitenkinus Lietuvos fašistų teroru.

Rusas Išrado Naują Aliejų Automobiliams

Pekinas. — A. Muhačevas, rusas inžinierius, kuris gyvena Charbine, išrado aliejų — tepalą automobiliams. Tasai aliejus pagaminama iš tam tikrų žolių, kurios plačiai auga Mandžurijoj. Aliejus labai pigiai atsieina pagaminti, ir labai skalsus. Pavyzdžiui, trys automobiliai neseniai važiavo iš Charbino į Samarkandą; išpruto aliejum, galima buvo važiuoti suvi

Lietuvos Fašistai Daugiau Nuteisė Sušaudymui, Bet Nešaudė del Sovietų Protesto

Žydų Laikraštis Varšavoj Tvirtina, kad Lietuvos Karo Teismas Teisė 150 Žmonių

VARŠAVA. — Atėjus žinioms iš Varšavos, kad Lietuvos fašistų valdžia suareštavo 150 žmonių ir pavedė karui teismui, Lietuvos generalis konsulas Amerikoj (New Yorke), ponas Rabinavičius, užgincino tą žinią, kaipo neteisingą. Toj žinioj (jį pranešė New York Times) buvo pažymėta, kad visi suareštuoti (150 žmonių) yra žydai.

Bet dabar oficialis Žydų Partijos laikraštis "Nasz Przegląd" Lenkijoj patvirtina pranešimą, kad Lietuvos fašistų valdžia suareštavo 150 asmenų. Suareštuotų tarpe yra labai daug žydų (bet ne visi žydai). Jie suareštuoti kaip komunistai ir pavesti karui teismui nubaudimui.

Šitas žydų laikraštis ir kitni Lenkijos laikraščiai praneša, kad iš tų suareštuotų du žydai buvo karo teismo nuteisti sušaudymui, bet

Rusijos Sovietų valdžia griežtai užprotestavus, mirties bausmė tapo sulaukyta ir su Sovietų Rusija pradėta vesti derybos tuo reikalais. Sitas žydų laikraštis, kuris, sakoma, turi labai gerus susisiekimus su Kaunu, taip pat dar atkartotinai tvirtina, kad Lietuvos fašistų valdžia išvijo iš Klaipėdos tris Vokietijos laikraštinkus ir neoficialius Vokietijos atstovus, kad uždarė keletą laikraščių, palaikančių Vokietijos pusę, ir kad prieš tai Vokietija oficialiai užprotestavo, ir tuo būdu Lietuvos smetonišė valdžia atsidūrė tarp ugnies iš abiejų pusių — Sovietų Rusijos ir Vokietijos

Uždarytas Žydų Teatras Kaune

Varšavos žydai gavę žinių iš Lietuvos, jog fašistų valdžia uždarė žydų teatrą Kaune. Teatrą uždaręs cenzorius pulk. Skučas.

Prezidentas Planuoja Didelės Riaušės Tapti Karaliu

BELGRADAS. — Pranešama, kad Ahmed Zogu Bey, Albanijos respublikos prezidentas, planuoja pasiskelbti save Albanijos karaliu. Sakoma, Italijos fašistų valdžia remia jo šitą užmanymą.

VILNIUS. — Pranešama, kad Vilniaus kalėjime įvykusios riaušės. Tuo pat metu žmonių minia mėgėmu įsiveržti į kalėjimą. Minia vadovavęs gudų atstovas Holovačas. Pašaukta policija atrėmusi minią, pavartodama ginklus. Per susirėmimą Holovačas buvęs sunkiai sužeistas. Daug žmonių suimta.

Prasalino Profesorius už Priešfašistines Pažūras

ROMA. — Fašistų valdžia, vaduodamosi savo naujais įstatymais "apgynimui šalies", prasalino iš darbo tris universiteto profesorius ir nemažą skaičių profesorių ir mokytojų žemesniųjų mokyklų už jų priešfašistines pažūras.

Pradėjo Statyti 80 Augštų Namą

DETROIT. — Book liai pradėjo statyti 80 augštų namą, ant W ton Boulevard.

PROT
4 d. sav
24 Lo

Milžmiškas protesto mitingas prieš žudymą Lietuvos darbininkų įvyks šią seređą, 5 d. S. darbininkai, nežūrint, kokios partijos bei religijos esate, turite sueiti į šį

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

S.L.A. 83 KUOPOS NARIAI, NEKLAUSYKITE SIRVYDO MELAGYSCIŲ

Matomai, kad tautininkai iš "Vienybės" užsispyrę suardyti SLA. 83 kuopą. Tie žmonės neturi gero pamato, ant kurio galėtų tvirtai stovėti ir ginti savo liniją. Tuo būdu jų darbas—drąskyti, koliotis, disorganizuoti ir bėgti, slėptis nuo darbininkų, kurie gina organizacijos reikalus.

Dar neseniai buvo "Laisvėje" paskelbta V. Sirvydo atvirutė, kuria jisai kvietė SLA. 83 kuopos narius ir slapta susirinkimą. Pagaliaus tilpo ir pranešimai to jį slapto susirinkimo nutarimų. Vadinasi, patys tautininkai šaukia susirinkimus, planuoja, kaip ardyti vienybę tarp SLA. narių ir patys kaltina komunistus už triukšmo kėlimą.

Vėl Naujas Sirvydo Lapelis
Lai sprendžia kiekvienas sąžiningas SLA. 83 kuopos narys, kas kelia šioj organizacijojej suirutę? Turime po ranka V. Sirvydo lapelį. Pasirašo savo varda ir dar prideda: "83 kp. Fin. Raštininkas."

Viskas aišku! Sirvydas rūpi organizacijos grovimas. Bet ką p. Sirvydas kalba savo lapelyje? Jisai koluoja ir niekina kitus narius. Pavyzdžiui: "Isivyravo kuopoje grupė tokių narių, kurie visados ateina gerai susiorganizavę, kiek tik jų yra, ir kelia triukšmą, koluoja jiems nepatinkamus narius, nors šie yra seni kuopos nariai ir daug sykiu atsižymėję savo darbais S.L.A. gerovei."

Tai vėl kaip kalba Sirvydas. Jam nepatinka, kad kiti "ateina susiorganizavę," kas nėra tiesa. Bet apie senus jisai vėl sako; jog "dalis senų kuopos narių turėjo susirinkimą ir plačiai apkalbėję dalykų

padėję, nutarė išsikelti į vietinę 38 kuopą." Vadinasi, viešai kalba apie slapta susirinkimą, apie nutarimus, be jokios gėdos. Tai tik nachalas ir jisai vadina tokiu vardu.

Toliaus lapelis kalba, kad Sirvydai pavykę jau 80 narių surašyti, kurie keliasi į kitą kuopą. Jisai sykiu siuntinėja ir persikėlimo blankas.

Kas S.L.A. 83 Kuopoj Triukšmauja

Kaip minėjau, Sirvydas lapelyje rašo, kad komunistai koliojasi ir kelia triukšmą. Ne komunistai koliojasi, bet tokie pat ponai, kaip pats Sirvydas.

Kas buvo kolonijų skelbėju organe? Tai ponas M. Čius. Jisai kuopą turėjo daryti tarmą, ir rinkti komisiją atšaukiant tu šmeižtų. Susirinkime nesirado nei vieno nario, kuris būtų balsavęs, kad tas asmuo rašė teisybę. Tai buvo melagystė nuo pradžių iki galo.

Sirvydas mini Trepkų. Kodėl jo vardas įtrauktas į protokolą? Tas žmogus emė saukti ant kitų narių "vagimis," "šmugelinkais." Tuo būdu ir reikėjo sudrausti žmogų, įpuolusį į desperaciją. Tiek kuopa ir padarė.

Toks pat grynas melas, kad pirmininkas ką nors kolioja. Baltuškienės "koliojimas," kurią Sirvydas mini savo lapelyje, yra toks dalykas aiškus ir pačios kuopos išspręstas. Ją niekas nebarė, nei nekoliojo. Tokia pasaka ir su kitais nariais.

Žmonės, kurie neturi organizacijai nieko gero, jie turi užsiimti plepėjimu ir niekinimu kitų.

Ką S.L.A. 83 Kuopos Nariai Turi Daryti?

Rašančiam šiuos žodžius rūpi organizacijos labas. Kiekvienas SLA. narys privalo susidomėti dabar einančiu, iš Sirvydų pusės, organizacijos skaldymu. Jie yra tie žmonės, kurie neša į organizaciją sektantizmą, kas priešinga SLA. konstitucijai.

Kuomet Sirvydas leidžia lapelius, šaukia SLA. 83 kuopos narius keltis į kitą kuopą, bėgti iš didžiausios kuopos, mes reikiame: Pasilikite visi 83 kuopoj. Patys pabūsime ir persitinksite, ar tikrai komunistai kelia triukšmą ir koliojasi? Jei nariai norės persikelti bile laiku, niekas juos nesulaikys. S.L.A. Narys.

radikalų spėkų, ir tam panašiai. Po skundu pasirašė keturi "žymūs tėvynainiai", anot "Vienybės": M. Jakovonis, A. W. Juodeikis, A. Vaitkus, ir Pr. Alausevičius. (Pastarieji du yra vietinės Sandaros kuopos nariai.)

Teisėjui Harold P. Williams paklausinėjus pas skundžiamuosius ir jų liudininkus apie skundo teisingumą, Smithui tapo išduota pilietybė, gi Navickas paliktas šešių mėnesių tyrinėjimui, nepaisant, kad ir ant jo nebuvo surasta nieko įrodančio, delko jis negalėtų būti Amerikos piliečiu. Tačiau, kiek teko girdėti, Navickas ir jo draugai dės pastangas, kad jam nereiktų laukti šešių mėnesių, bet stengsis patapti piliečiu anksčiau, užduodant skundėjams galutiną smūgį.

Sis skundas ir visos tu skundikų pastangos buvo taikomos daugiausiai prieš Smithą. Jie čia aplaikė didelį smūgį. Tie tipai susilauks to paties ir su Navicku. Jei Juodeikis turėtų kiek nors doros ir laikytis savo duotojo žodžio, tai jis darb atiduotų tuos žadėtus 50 dolerių Smithui. Žinoma, jis to nedarys.

Amerikantai labai stebisi, kad pas lietuvius randasi tokių idiotpalaikių, kurie skundžia žmones, norinčius tapapti Amerikos piliečiais. Tie patys Smitho politiniai priešai amerikantai sako: "Nepaisant, kad mes su tavim nesutinkam, vis tik tavo gerbiame, nes tu esi atviras, kuomet tavo oponentai yra niekas daugiau, kaip bailiai ir dargi Judošiai."

Tuliems iš tu skundikų, tur būt, prisieis vėl eiti į "kreizauzė," nes jie dėl šio pralaimėjimo yra baisiai susirūpinę. Reporteris.

CLEVELANDO ŽINIOS

SUSIRINKIMAS A. L. D. L. D. 22 KUOPOS

Grudžio 22 d. ALDDL. 22 kuopa turėjo priešmetinį susirinkimą. Atsiminus 22 kuopos praeitį, reikia pasakyti, kad labai mažai narių dalyvavo. 1927 metams išrinkta nauja valdyba: org. B. Kurstukas, prot. rašt. J. Likas, fin. rašt. J. Martinaitis. Rodos, visi tinkami draugai, bet kaip jie veiks, tai ateityje pamatysime ir tuomet girsime ar peikysime.

Skaitytas laiškas nuo d. J. Katkausko su prašymu pagelbos. Po apkalbėjimui išrinkta komisija, kuri teirausis ar negalima gaut pagelbos iš "Charity Hospital" ir "Community Fund." Taipgi ant vietos surinkta \$15.21.

Nutarta surengti prakalbas d. Zaldokui, kuris važiuoja su maršrūtu. Taipgi paraginti Saryšį, kad rengtų masinį mitingą Lietuvos klausimui.

Kuopos reikaluose nieko naujo nedaryta, svetainė ta pati palikta, o kitus dalykus nebuvo nei laiko apkalbėt. Mat, mes prirate labai daug kalbėti apie tokius dalykus, kuriuos tik komisijos turi apkalbėti, o ne susirinkimas ir todėl nepasilekia laiko kitiems svarbiems klausimams. Yra kuopoj pora draugų, kurie vienu metu ant menkos vertės klausimo myli ilgai kalbėti, net po kelis kartus ir ne tiek į klausimą kalba, kiek ant vieno ar kito nario užsipuldinėja ir su tom nelogiškom prakalbamais išvaiko narius iš susirinkimo.

Jeigu tie draugai nepasitaisys, tai reikės plačiau apie jų "prakalbas" parašyti ir kartu vardus paskelbti. Mes turime mokintis susirinkimus vesti tvarkingai, nes kitaip mes pulsim žemyn. Nuo extra susirinkimo ginčų ir pralaimėjimo, kuris turėjo eiti į kp. izdą, nieko nebuvo. Raštininkas neužrašė į protokolą ir niekas nereikalavo, o susiginčiję tik to ir norėjo. Biuro Koresp. Penktas.

Grudžio 20 d. miesto tarybos posėdyje John Sulzman davė įnešimą, kuris praėjo tik prieš vieną pontos Green balsą, kad Clevelando miesto taryba išeina su rekordu prieš Asvell bilių, kuris gresia registracija ir pirmu antspaudu įvedimu del ateivių. Tarybos narys Peter Witt, parėmęs tą įnešimą, pasakė, kad visi laisvė mylinti piliečiai turi kovoti

prieš tokią carišką pasikėsinimą ant šios šalies ateivių. Net ir Cleveland "News" 21 d. grudžio editoriale pasisako prieš tą bilių.

Pereitą savaitę A. D. F. Clevelando taryba išėjo vienbalsiai prieš Asvell bilių. Pasirodo, Clevelande yra mažai pritariančių Asvellio biliui. Atciviai turėtų dar smarkiau organizuotis gynimui savo teisių.

Grudžio 20 d. miesto tarybos posėdyje Kennedy įnešė, kad miesto valdžia reikalauja iš darbdavių, kurių dirbtuvėse dirbama 10-12 valandų, kad būtų pridėta extra pakaita ir duota darbo tiems, kurie būna be darbo.

Kennedy argumentavo už savo įnešimą tuo, kad dabartiniu laiku Clevelande bedarbių skaičius siekia nuo 75 iki 100 tūkstančių. Gi tuo pat laiku yra tokių dirbtuvių, dar ir miesto darbu, kur dirbama nuo 5 val. rytą iki 7 val. vakaro. Kol bedarbių bus, mes neturime tokios anarchijos pagėsti mūsų mieste, pasakė Kennedy.

Kaip gspadorius p. Hopkins ir kiti ponai į tai atsineš, ateitis parodys. Bet jau aiškiau nereikia apie Clevelando bedarbę, kada net miesto taryba tuo klausimui susirūpinusi. Nuo bedarbės plėsimai pasibaistėtinai padidėjo pastaruoju laiku.

Koresp. No. 8.

WORCESTER, MASS.

PROTESTO MITINGAS PRIEŠ FAŠISTŲ SMURTA LIETUVOJE

Grudžio 26 d., Lietuvių svetainė, įvyko masinis protesto mitingas prieš smetoninį fašizmą Lietuvoje. Publikos susirinko neperdaugiausia. Tai tikrai teisingas pastebėjimas kalbėtojo, kuomet pradėdamas kalbą pasakė, kad Worcesterį yra kas nors blogo, jei kalėdų šventės įdomesnės, negu esamieji Lietuvoje įvykiai.

Mitingas buvo šauktas ant greitųjų T.D.A. 13 kuopos, A. L.D.L.D. 11 kuopos ir L.D.S.A. 2 kuopos. Kalbėtoju buvo L. Pruseika, kuris labai puikiai ir aiškiai prakalbą pasakė; tikrais faktais įrodė, jog Slezevičiaus valdžia kriminaliai nusidėjo prieš Lietuvos liaudį, nevaldydama fašistų, kurie ne juokus darė demonstracijas rengdami ir slykščiausiai agitacija varydami, kad nuversti valdžią, ką ir padarė. Kalbėtojas gražius palyginimus davė, kaip Meksikos valdžia suvaldė kunigijos politikavimą ir energingai pasmerkė fašistinę diktatūrą. Ragino klausytojus bent dabar netylėti, kad apsaugojus Liet. darbininkų liaudį ir tauta nuo pražūtės; sakė, reikia protestuoti, reikia kovoti bendrai prieš juodąjį fašizmą, kuris be pasigailėjimo, trempia žmonių laisvę!

Pertraukoj buvo renkama aukos; surinkta 36 dol. Po prakalbų vienbalsiai nutarta išrinkti rezoliucijos komisija. Paskui buvo leista klausimai, kuriuos statė tik P. A. Dėdynas, nors į jo veik visus klausimus jau kalbėtojas buvo atsakęs prakalboje, ir tik vėl paantrinus, sutiko ir Dėdynas, kad tai teisybė kalbėtojas sako ir yra reikalinga protestuoti.

Beje, pirmininkas Dėdynas su Urmonu paskyrė balsų skaitytį rinkime rezoliucijos komisijos. Taipgi reikia pažymėti, kad labai rimtas tautininkas, neapsimdamas į rez. kom., pasakė, kad rezoliucija parašyta, o kuomet paagituota, kad turi apsimti, tai pasakė, kad dar neišskūds Lietuvos dalykai ir nesą reikalo rezoliucijos rašyti, o šis mitingas, tai tik del biznio. Žinoma, buvo atsakyta demaskuojant jį patį, kad jo toks pasakymas tai diskreditavimas šio susirinkimo. T.D.A. 13 Kp. Kor.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA. Salės dži Bally, Koncertų, Pašalėty, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus stėličius su naujaisiais įtaisais. Keturios bilių alėjos. KAINOS PRIEINAMOS. 449-959 Willoughby Av. Tel. 3842 Stagg.

Kuomet Kudikiai Verkia Pabandykite
BAMBINO BABY REST
Geriausias vaistas nuo vidurių užkietėjimo.

Telephone Stagg 0783
J. LEVANDAUCKAS Graborius
107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Palaikymui plikių plaukų naudok Ruffles

VISŲ ATYDAI
Šiuomi prancūz visiems viengėdams, kad aš atidariau naują ir modernią valgyklą, kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos prieinamos. Kviesdame visus atsilankyti.
CYPRESS HILLS RESTAURANT
OSVALD KYBURIS
948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4672
Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Lietuvis Fotografas
IR MALJORIUS
Nufotografuoja ir numaluoja visokius pavalkus įvairiomis spalvomis. Atvažiuoja namus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.
Daria atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Jei Nori Būt Svelkas, Valgyk Valgius, Gaminatus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER STREET
("Laisvės" Name, Brooklyne)
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame atėiti ir persitikrinti.
Marčiukėnė ir Lukauskienė

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)
416 Metropolitan Ave. Arti Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES
Seniausia Istaiga
Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus, ir mes jums duoną ir kitus miestas.
W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai
209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320
J. GARSVA
Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalsmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kupinių; parsando automobilius ir karietas veseliosioms, krikščionims ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių tebekingų žolių vertės tūkstančių dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių? Tada reikia, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sucedimo? Tada žmogus yra nuemas, nelinkamas ir įvairių nesmagių apimtas. Jeigu tokiam žmogui r ausinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi, ar apimtu kokiu nors nesmagumu, ar greit reikalauji mūsų vaistžolės, tu bile vienos žemius paminėtos ligos ir atgaus namo sveikata.
Vaistžolės yra nuo sekandžių ligų, vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nemoro valgyt, strėgų ir pedis skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma) persalimo, skaudėjimo per krūtines, reumatizmo, plaukų alinimo, plėlakany, šlapinimosi lovo, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolę, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.
Jeigu kenti nervų surimą, galvos skausmą, bėgimą, duslį, nuomonas, tirdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas "Nervų Preparatas". Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ir kai kelią ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavėtojai visiu miestuose.
M. ZUKAITIS
15 Gillat Rd., Spencerport, N. Y.

GERIAUSIAS PIRKIMAS
Tel. Cleveland 5654
JAMAICA--
Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maudynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra.
Priviažavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.
Atsišaukite:
BATVINIS BROS.
10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

Bell Phone: Poplar 7545
ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

MILIONO DOLERIŲ SALE
Puikiausia Brooklyne vieta Baliaus, Vestuviems, Vakariėnams, Vakariėnams, Prakalboms, Koncertams ir Bankietams;
Gražūs, moderniški kambariai susirinkimams.
Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilniausias informacijas pas—
MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The \$1,000,000 Ball Room
318 GRAND STREET
Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 7798

TORAH
TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti gramuliavimui ir suteikia padūrinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111
66-88 Windsor Street, Cambridge
Brockton skyriaus tel. 2825-R

DR. E. W. ZUKAUSKAS
1114 Foster Avenue Brooklyn, N. Y.
Tel. Mansfield 9319
Ofiso valandos:
Nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare.
Nedėliomis tik sulig sutarties.

Telefonas Stagg 9105
Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10-12 prieš piet
2-3 po piet
Katrergala ir subatomis iki 6 val.
Pankardizimas ir sekandizimas tik sulig sutarties.

Tel. Greenpoint 4517
DAKTARAS
JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofiso Valandos:
Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare.
Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena.
203 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys—Sujrus Svelkata
Išgaminuojų dykai
Savo darba garantuojame
Taisome ant išmokėsio
DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampas Havemeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. Cor. 5th Av.

BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS
MONTELLO, MASS.
Kaip Staesy Smithas Patapo Amerikos Piliečių, Užduodamas Skundikam Dide-lį Smūgį?
Grudžio 27 d. drg. S. Smithas patapo Amerikos piliečių išsiimdamas antrąsias piliietines popieras. Išrodo nieko nepaprasto, kadangi Amerikos piliečiais patampa tūkstančiai ateivių. Bet šis įvykis, t. y., patapimas jo piliečiu, atkreipė visos Naujosios Anglijos anglišku laikraščių domesį. Atkreipė jį todėl, kad vietiniai lietuviški šarlatanai dėjo didžiausias pastangas, kad neprileidus Smitho prie pilietybės.
Apie metai laiko tam atgal, kuomet d. S. padarė intenciją tapapti Amerikos piliečiu, tai Bimbos skundikas Juodeikis pasakė, kad jis dės didžiausias pastangas neprileidimui Smitho prie pilietybės. Jis netgi paskelbė angliškuose laikraščiuose, kad jis "betina" 50 dol., jog Smithas pilietybės negaus. Smithas jam gi atsakė, kad Juodeikis greičiau į "kreizauzė" pateks, negu savo tikslą pasieks.
Grudžio 27 d., kuomet Smithas ir Kl. Navickas buvo pasaukti pas teisėją del išgavimo pilietybės popierų, tai "mūs" tūli sanderičiai su Juodeikiu priešakyje ant jų padavė skundą teisėjui. Skunde buvo pasakyta, kad Smithas su Navicku yra Jungtinių Valstijų priešai, kad jie yra lyderiai vietinių

Grudžio 27 d. drg. S. Smithas patapo Amerikos piliečių išsiimdamas antrąsias piliietines popieras. Išrodo nieko nepaprasto, kadangi Amerikos piliečiais patampa tūkstančiai ateivių. Bet šis įvykis, t. y., patapimas jo piliečiu, atkreipė visos Naujosios Anglijos anglišku laikraščių domesį. Atkreipė jį todėl, kad vietiniai lietuviški šarlatanai dėjo didžiausias pastangas, kad neprileidus Smitho prie pilietybės.
Apie metai laiko tam atgal, kuomet d. S. padarė intenciją tapapti Amerikos piliečiu, tai Bimbos skundikas Juodeikis pasakė, kad jis dės didžiausias pastangas neprileidimui Smitho prie pilietybės. Jis netgi paskelbė angliškuose laikraščiuose, kad jis "betina" 50 dol., jog Smithas pilietybės negaus. Smithas jam gi atsakė, kad Juodeikis greičiau į "kreizauzė" pateks, negu savo tikslą pasieks.
Grudžio 27 d., kuomet Smithas ir Kl. Navickas buvo pasaukti pas teisėją del išgavimo pilietybės popierų, tai "mūs" tūli sanderičiai su Juodeikiu priešakyje ant jų padavė skundą teisėjui. Skunde buvo pasakyta, kad Smithas su Navicku yra Jungtinių Valstijų priešai, kad jie yra lyderiai vietinių

Grudžio 20 d. miesto tarybos posėdyje John Sulzman davė įnešimą, kuris praėjo tik prieš vieną pontos Green balsą, kad Clevelando miesto taryba išeina su rekordu prieš Asvell bilių, kuris gresia registracija ir pirmu antspaudu įvedimu del ateivių. Tarybos narys Peter Witt, parėmęs tą įnešimą, pasakė, kad visi laisvė mylinti piliečiai turi kovoti

Grudžio 20 d. miesto tarybos posėdyje John Sulzman davė įnešimą, kuris praėjo tik prieš vieną pontos Green balsą, kad Clevelando miesto taryba išeina su rekordu prieš Asvell bilių, kuris gresia registracija ir pirmu antspaudu įvedimu del ateivių. Tarybos narys Peter Witt, parėmęs tą įnešimą, pasakė, kad visi laisvė mylinti piliečiai turi kovoti

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

BROOKLYNO PROTESTO MITYGOS PRIES LIETUVOS FASISTUS, KAIP ŽUDYTOJUS

Sausio 5 diena, ateinančią sėdė, Miller's Grand Assembly, Grand ir Havemeyer stas, įvyks masinis protesto mitygas prieš kruvinus darbus Lietuvos fasistų, kurie jau sušėdė keturis darbininkus ir ruošiasi išžudyt dar šimtus geriausių gynėjų Lietuvos liaudies reikalų.

Mes, Amerikos lietuviai, turime dėti visas paskūčiausias pastangas, kad sustabdyt tuos kraujo latakus, kuriuos iš darbininkų lieja juodieji fasistai. Mes turime duoti Lietuvos tironams suprast, kad šimtai tūkstančių Amerikos lietuvių nepakęs tų skėdikių valdžios; kad mes esame pasiryžę daryti viską, kas tik nuo mūsų priklausau, kad padėt Lietuvos varguomenėi nusikratyti to draskiančio ir ryjančio fasizmo žvėries.

Jeigu darbo žmonių draugai Lietuvoje galvas deda, bekvodami už varguolių teises ir laisvę, tai mums visiems tikrai neturėtų būt sunku nueiti į mitygą, suteikti tiem kovotojams moralės paramos ir griausmingais balsais pareikšti:

Salin Lietuvos smurtininkus ir budelius, fasistus! Tą protesto mitygą rengia Brooklynio darbiečiai. Pradžia 7:30 val. vakare. Lėna pa dovani.

Kalbės R. Mizara ir V. Tauar.

Pakviestas dainuot garsusis Maspetho Lyros choras.

MOTERŲ KONFERENCIJA GELBĖJIMUI STREIKUOJANČIŲ BAKSŲ DIRBĖJŲ

Popierinių baksų dirbėjai jau streikuoja 12 savaitiu. Streiko priežastis, tai kad bent šiek tiek pagerinus darbo sąlygas sutrukdė darbuotojų didesnes suminkai, dirbant perinius baksus, reikalauja tik biskyti geresnio maisto del jų aukščiau kėdikiu.

Kad gelbėjus kovojantiems, virtuvė buvo atidaryta. Ji atidarė pastangos pačios streikerių unijos ir Suvenytia Taryba Darbininku Gaspadinių. Ši virtuvė kasdien maitina tarp 800 ir 1.000 streikerių. Tačiau šitas darbas turi būti paplėstas plačiau. Maisto ryšuliai turės būt siunčiami streikerių šeimynoms. O tas viskas reikalauja didelių išlaidu.

Tuo būdu streikuojanti darbininkai atsišaukia į tas motinas, seseris ir visus darbininkus, kurie rėmė Passaic'o streikus. Baksų darbininkai, ne dabar yra kovos lauke, o šio jėgų pagelbos del savo kėdikiu.

Šiuo tikslu yra šaukiama konferencija. Konferencija įvyks pėnyčioj, sausio 7 d., 8

MIRE JONAS JARUSEVIČIUS

Pėnyčioj, 21 d. gruodžio, mirė Jonas Jarusevičius, 51 metų amžiaus. Jisai gyveno po num. 300 S. 2nd st., Brooklyn. Laidotuvės įvyksta 3 d. sausio, 1927 m., 10 val. ryte, Trejybės kapinėse. Laidoja p. J. Levandauskas.

Velionis prigulėjo prie triju draugiju: Sv. Jurgio, Kazimiero ir Juozapo ir Amerikos Ukėsu Klubo. Paliko velionis savo šeimyną nuliūdime: moterį ir tris sūnus.

Rept.

IKURTAS III CHORŲ APSKRITYS NEW YORKE

Pereitą sekmadienį, 26 d. gruodžio, "Laisvės" kambariuose, buvo konferencija įkūrimui 3-čio chorų apskricio New Yorque. Deleगतų buvo konfer. 11 nuo 4 chorų ir nuo ALPMS. 7 kuopos iš Newarko.

Konf. atidaryta 11:30 val. iš ryto; konferencijos valdyba išrinkta iš šių asmenų: pirmininku—J. Nalivaika, sekretorium—S. J. Balčiūnas. Vietinio Aido choro delegatai: V. Januška, J. Nalivaika, Pažerckas, P. Baltrėnas, S. J. Balčiūnas; nuo Maspetho Lyros choro nebuvo oficialiai išrinkti delegatų. Lyra atstovavo L. Bartkus; nuo E. New Yorque choro Daina: Leonas Ereminas ir Antanas Nauda; nuo Sietyno choro iš Newark, N. J.: A. Kvedaras (nepribuvo J. Lebeikis ir E. Puišūtė); nuo A. L.P.M.S. 7 kuopos—K. Jonaitis, J. P. Kudirka (nepribuvo P. Ramoska).

Pirmiausia buvo kalbama apie choro draugingą sugyvenimą, kad nebūtų vieni kitų užgauliojami. V. Januška įnešė, kad būtų įkurtas choro 3-čias apskritis New Yorque. Visi delegatai balsavo už įkūrimą apskricio.

Apskricio valdyba: organizatorius—V. Januška, užrašų raštininkas—J. Nalivaika, finansu raštininkas—L. Bartkus, kasierius—P. Baltrėnas.

Nutarta pagaminti apskricio tvarkymosi taisyklių projektas. Projektą pagamins apskricio valdyba.

Nutarta surengti koncertą apskricio naudai. Surengimo koncerto komisija: P. Baltrėnas, J. Nalivaika ir S. J. Balčiūnas.

IS KRAUCIŲ ATSIBUVIMO MENESINIO SUSIRINKIMO

Gruodžio 29 diena atsibuvo krauciu 54 skyriaus mėnesinis susirinkimas. Pats susirinkimas nebuvo skaitlingas nariais. Bet keletas klausimų ir gana rimtų apsvastyta. Apie kitų klausimų, priimta protesto rezoliucija prieš Lietuvos žmogžudius fasistus, kurie šiandien šauda Lietuvos darbo žmones ir ardo jų organizacijas.

Išdavė d. Kačinus raporta apie baksų darbininkų streiko komiteto veikimą, kuris buvo šauktas visu New Yorque organizacijų išdirbti planus, kaip suselpti baksų darbininkų streika. Apart unijų atstovų, sako Kačinus, dalyvavo ir nuo politinių grupių, kaip nuo komunistų, taip ir nuo socialistų. Kada mandatų komisija, peržiūrėjusi mandatus, surado, kad toje konferencijoje dalyvauja 2 atstovai ir nuo Darbininkų Partijos, tai socialistų atstovai sukėlė kačių koncertą. Paleistas balsavimui tas klausimas, t. y., ar turi teisė dalyvauti Darbininkų Partijos delegatai, ar gali dalyvauti darbiečiai, ar ne? 64 balsai, kad priimti D. P. atsiųstus delegatus, o 32, kad ne. Vadinas, du kart tiek atstovų stojo, kad dalyvautų D. P. atstovai toje konferencijoje, sako Kačinus. Bet socialistai sukilo ir marš iš konferencijos. Tuomet sustabdė juos D. P. atstovai ir jie pareiškė, kad jei del jų dvideju skyla konferencija, tai vertiau įjedu apieis ją, o baksų darbininkų streika rems, kiek tik galės. Ir jie apleido konferenciją.

Po tokio d. Kačinus raporto, duotas įnešimas, kad paaukoti \$25 baksų streikininkams. Perėjo tas įnešimas vienbalsiai. Taip pat duotas įnešimas, kad dar ir Passaic'o streikeriams paskirti \$25. Ir tas įnešimas priimtas vienbalsiai.

Indriulis išdavė raportą iš New Yorque boardirektorių ir tapo priimtas. J. Žėkas išdavė raportą iš Joint Boardo; io pranešimas tain pat vienbalsiai priimtas. Deleगतas F. Kalnokus išdavė raportą apie padėti dirbtuvėse ir priimtas vienbalsiai.

Kalbėta apie Mičulio ir Gužo dirbtuvių padėimą. Mat, ten tano padarytas mainas dirbtuvėms tarpe Gužo ir Mičulio tuo būdu, kad gavus išmaitinti darbininkus, arba sau netinkamus išmesti. Tas klausimas buvo gana gyvas ir gana rimtai diskusuotas. Po diskusiju duoti du įnešimai: vienas, kad Gužas turi paimti i Mičulio dirbtuvę tiek darbininku

PAJIESKAU savo krikšto motinos

Marės Litvinūtės, po vyru Bendoravičienė, arba jos brolio Vinco Litvino, iš Lietuvos paėina Netičkampių kaimo, Mariampolės apskricio. Eokkia 16 metų atgal gyveno Bostono apielinkėje. Turia labai svarbų reikalą, hile katras atsišaukite, arba kas žinote, malonėkite pranešti, už ka būsiu dėkingas.—A. J., 923 Glenmore ave., Brooklyn, N. Y. 1-2

PAJIESKAU Dovojo Bajoro, kuris

kadaise gyveno Pittsburghe ir yra perkęs šėra Lietuvių Maisto Kooperatyvę Draugijoj. Dabar ta draugija yra likviduota ir visu nariu šėrai yra atmokėti. Todėl geistina, kad D. Bajoras atsišauktu kuogreikičiaus. Jeigu neatsiškais į metas laiko nuo šio pajieskojimo, tai pinigai bus atiduoti į likinis nors labdaringas įstaigas.—J. K. Mažiūna, 1225 Fayette st., N. S. Pittsburgh, Pa. 1-3

PAJIESKAU draugės del apsiėdimo, kad ir su vienu vaiku, tai su tiksiu. Aš singelis, senumo 38 m.—

Wm. Barkausky, 224 Delancey st., Philadelphia, Pa. 312-13

Pasirodė Netikos Dvidešimkės Chicagoj

Chicago. — Čia paskleista daug falsyvių dvidešimkių. Nemažai žmonių apgauta. Ant tų dvidešimkių pažymėta, jog jos išleistos 1922 metais.

(Daugiau New Yorque Žinių 3-čiam Puslapy)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

MASPETH, N. Y.—LDSA. 91 kuopos susirinkimas atsibus utarimkės, 4 d. sausio, 1927 m., pas draugę K. Linonienė, 24 Hamilton pl., Maspeth. Draugas, malonėkite visos pribūti į šį susirinkimą, nes turim daug svarbių reikalų aptarti; taipgi bus renkama nauja valdyba 1927 metams.—Org. K. Linonienė.

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, East Side, North Detroit ir Hamtramcko draugės, temykltė LDSA. 130 kuopos narės bėkltė sėdėdė, sausio 5 d., 7:30 val. vakare. Tarp. Darb. Namu svetainėje, 3014 Yemas st., Hamtramck. Mūsų LDSA kuopa turi daug svarbių reikalų, užvis svarbiausia, ka mes darysim link dabartinės kruvinos fašistinės Lietuvos. 4 draugai mirčia nubausti, o šimtai areštuoti. Bėkltė, užrėgė, ir pažįstamas atsiveskite.—LDSA. 130 kp. sekr. O. K. 1-2

REIKALAVIMAI

REIKALINGA mergina prie abelno stubos darbo; gulis ir valeris. A/ga \$60 i mėnesį. Atsišaukite: D. Abelow, 798 Montgomery st., arba 551 Grand st., Brooklyn, N. Y. 312-13.

ISRANDAVOJIMA

ISRIRANDAVOJA kambarys su visais parankumais, garo šiluma, šiltas vanduo, arti subway. 35 Devoe st., Brooklyn, N. Y. 312-14

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU Jono Plungonio, seniau gyveno Bostono apielinkėj, dabar nežinau kur randasi. Malonėkite pats atsišaukti arba kas žinantis man praneškite, už ka būsiu dėkingas. Turia labai svarbų reikalą.—Karolis Valentukevičius, P. O. Box 250, Milford, Mass. 311-13

AS, Antanas Baktis, pajieskau savo

sesers Magdelenos Baktitės, po vyru pavarėlis nežinau. Iš Lietuvos paėina Zuronų kaimo, Radviliškio parapijos, Sialiuų apskricio. Griėčiau, kad gyveno Waltham, Mass., dabar nežinau kur gyvena. Turia labai svarbų reikalą. Malonėkite atsišaukti, arba kas žinote praneškite, už ka būsiu dėkingas.—Antanas Baktis, Box 760, Monongahela, Pa. 1-3

PAJIESKAU savo krikšto motinos

Marės Litvinūtės, po vyru Bendoravičienė, arba jos brolio Vinco Litvino, iš Lietuvos paėina Netičkampių kaimo, Mariampolės apskricio. Eokkia 16 metų atgal gyveno Bostono apielinkėje. Turia labai svarbų reikalą, hile katras atsišaukite, arba kas žinote, malonėkite pranešti, už ka būsiu dėkingas.—A. J., 923 Glenmore ave., Brooklyn, N. Y. 1-2

PAJIESKAU Dovojo Bajoro, kuris

kadaise gyveno Pittsburghe ir yra perkęs šėra Lietuvių Maisto Kooperatyvę Draugijoj. Dabar ta draugija yra likviduota ir visu nariu šėrai yra atmokėti. Todėl geistina, kad D. Bajoras atsišauktu kuogreikičiaus. Jeigu neatsiškais į metas laiko nuo šio pajieskojimo, tai pinigai bus atiduoti į likinis nors labdaringas įstaigas.—J. K. Mažiūna, 1225 Fayette st., N. S. Pittsburgh, Pa. 1-3

PAJIESKAU draugės del apsiėdimo, kad ir su vienu vaiku, tai su tiksiu. Aš singelis, senumo 38 m.—

Wm. Barkausky, 224 Delancey st., Philadelphia, Pa. 312-13

Pasirodė Netikos Dvidešimkės Chicagoj

Chicago. — Čia paskleista daug falsyvių dvidešimkių. Nemažai žmonių apgauta. Ant tų dvidešimkių pažymėta, jog jos išleistos 1922 metais.

(Daugiau New Yorque Žinių 3-čiam Puslapy)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

MASPETH, N. Y.—LDSA. 91 kuopos susirinkimas atsibus utarimkės, 4 d. sausio, 1927 m., pas draugę K. Linonienė, 24 Hamilton pl., Maspeth. Draugas, malonėkite visos pribūti į šį susirinkimą, nes turim daug svarbių reikalų aptarti; taipgi bus renkama nauja valdyba 1927 metams.—Org. K. Linonienė.

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, East Side, North Detroit ir Hamtramcko draugės, temykltė LDSA. 130 kuopos narės bėkltė sėdėdė, sausio 5 d., 7:30 val. vakare. Tarp. Darb. Namu svetainėje, 3014 Yemas st., Hamtramck. Mūsų LDSA kuopa turi daug svarbių reikalų, užvis svarbiausia, ka mes darysim link dabartinės kruvinos fašistinės Lietuvos. 4 draugai mirčia nubausti, o šimtai areštuoti. Bėkltė, užrėgė, ir pažįstamas atsiveskite.—LDSA. 130 kp. sekr. O. K. 1-2

REIKALAVIMAI

REIKALINGA mergina prie abelno stubos darbo; gulis ir valeris. A/ga \$60 i mėnesį. Atsišaukite: D. Abelow, 798 Montgomery st., arba 551 Grand st., Brooklyn, N. Y. 312-13.

ISRANDAVOJIMA

ISRIRANDAVOJA kambarys su visais parankumais, garo šiluma, šiltas vanduo, arti subway. 35 Devoe st., Brooklyn, N. Y. 312-14

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU Jono Plungonio, seniau gyveno Bostono apielinkėj, dabar nežinau kur randasi. Malonėkite pats atsišaukti arba kas žinantis man praneškite, už ka būsiu dėkingas. Turia labai svarbų reikalą.—Karolis Valentukevičius, P. O. Box 250, Milford, Mass. 311-13

AS, Antanas Baktis, pajieskau savo

sesers Magdelenos Baktitės, po vyru pavarėlis nežinau. Iš Lietuvos paėina Zuronų kaimo, Radviliškio parapijos, Sialiuų apskricio. Griėčiau, kad gyveno Waltham, Mass., dabar nežinau kur gyvena. Turia labai svarbų reikalą. Malonėkite atsišaukti, arba kas žinote praneškite, už ka būsiu dėkingas.—Antanas Baktis, Box 760, Monongahela, Pa. 1-3

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėt visokius motorus; apie elektros, važinėjimą ant visokių kelių mašinu ir ant Fordo. Pilnas kursas šoferio-mechaniko Lietuvių ir anglių kalbų. Veda visiem žinomam ir per 15 metų prityrus Inspektorius L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame laisvą ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Kleosios dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL

128-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City



VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikome geriausių kompanijų tavora, kaip tai viršutinius ir apatinius Marškinius, Naktiaizas, Skyrbeles, Kepuriukes ir kitus vyrams apsiirengimui daiktus.

S. PAUZA

105-31 LIBERTY AVENUE, kampas 106 St. Richmond Hill, L. I., N. Y.



PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški formišniai—Didelis pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parduoda! Visokias namams rakandas! Nepaprastai žemos kainos!

Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui nusryčiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui tose namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROS FURNITURE CO

198—200 GRAND ST. Dringis ir Bedford Avenue. BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare

Subatomis: nuo 7:30 ryte iki 10 vakare

Įdyka pristatoma i bil. dal. miesto bei priemiesčius.




Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

AS SUTEHIJU GREITAS PASEKMES (tačiau ne kreivų ulakritimpos, Nerų Ligos, Skirus Išblizimas, Chroniškos Skanduliuos, Išpaucios Liaukos (glandos), abelame nusipėjime; ligose Plūta, Inkstų, šlapimtakio, Reumatizme, nesveikumuose Skilvio, Zarų ir Kėtikle Nešdirint, kokias sunki yra juog liga ir kaip ligi ją išdėntė.

AS GALIU JUMS PAGELBėti

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kotnam ligoniu ypatingai dideli kiekvienam atskirymu.

Kraujo Ištyrimas, Nėpumo Išegzaminavimas ir X-Spinduliuai: 606 ir 914 serumo įėirkimais.

PATARIMAI IR ISEGZAMINAVIMAI UZDYKA

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIEN: nuo 9 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis: nuo 9 A. M. iki 4 P. M.




Ziūrėkit Ką Kiti Žmonės Kalba Apie Naujokų Cigarus!

Svarių ir geriausių valgių užlaikytas restauracijoje, toj dalyj mieste, Lietuvis L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, sako: "Petrai, ir vis atėbenk 300 cigaru, kad jie ir taip gerio išėjo, mat, Edison Power House mechanikai tai vis grablo JONO—JOHN'S CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokiu neįmektuoją. Tik pasiskubyt pristatyt!"

WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balsevičs, 51 Sherman St. (Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: "Jūsų cigari labai gerl. Tuoj ir vel prisiskit 1,000 John's Cigars ir 1,000 po vardu Petro po 10c. ir 200 "Vytauto" po 15c. pavieniu, išviso 44 baksus po 50 c. gars."

Draugas J. T. VAITEKUNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo stoto veiklė JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biznierių Brooklynje ir kituose miestuose talp kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užloigose ir kituose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmoneims apmokam persiuntimo lėšas. Rūkykit ir džianglūtes NAUJOKŲ CIGARAIŠ.—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVĖ

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Draugai, renkite savusius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.



NORINT TURĖTI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARINĖ. VARTOKITE

"VARPO" Keptuvės DUONA



mas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.

akas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

VISŲ ATYDAI



PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumerių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginoms kerpame plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų klasikiu patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašas: **POVILAS MASLONIS** ir **C. GUZAUSKIUTE**

123 Union Avenue, prie Gran St. Brooklyn.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais. Čia įtaisytas didelis

Plaukimi Prūdas su Sviežiu SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vonijos kambarys. Didelis, eringas miegojimui kambarys; taip pat "restoranas su geriausiu garantuotu atarnavimu.

Pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėliis ir Utarninkais. Pabandykit, o patirsit viso to puikumą

Manedzeris M. TEITELBAUM.

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

